ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
____________Е.В. Маслов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

очередная сессия 22 февраля 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденное
решением Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 27 февраля 2007 года № 384-IV

В соответствии с пунктами 1-6 распоряжения Правительства
Российской Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046-р Собрание
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 февраля
2007 года № 384-IV (в редакции решений Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27.02.2008 № 545-IV,
от 03.07.2008 № 599-IV, от 07.10.2009 № 785-IV, от 27.11.2009 № 21-V,
от 24.02.2010 № 71-V, от 28.09.2011 № 307-V, от 19.12.2014 № 71-VI,
от 22.11.2017 № 578-VI, от 26.09.2018 № 699-VI, от 04.09.2019 № 815-VI,
от 26.02.2021 № 194-VII), следующие изменения:

1.1. пункт 3.5 главы III дополнить абзацами 13-14 следующего
содержания:

«При заключении договора аренды нежилых помещений, зданий,
сооружений, а также движимого имущества, находящихся
в собственности городского округа «Город Йошкар-Ола»
с юридическими лицами, осуществляющими деятельность в области

2

информационных технологий, размер арендной платы устанавливается
в размере 50 процентов размера годовой арендной платы.

Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам
аренды нежилых помещений, зданий, сооружений, а также движимого
имущества, находящихся в собственности городского округа «Город
Йошкар-Ола», на период прохождения военной службы или оказания
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжении
договоров аренды без применения штрафных санкций, с учетом
положений, предусмотренных пунктами 1-6 распоряжения
Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046-р.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическому развитию (А.В. Синяев).

Глава
городского округа

«Город Йошкар-Ола»

В. Кузнецов